
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
7. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 26. 6. 2023 v Libhošť - Trámový sál od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje

7/2023/Z-1 program zasedání v rozsahu, jak byl předložen.

7/2023/Z-4a proplacení částečných nákladů za vklad do katastru nemovitostí panu J*** Š*** ve výši
1.000 Kč z důvodu zániku zástavního práva parc. č. 1125/13 v k.ú. Libhošť ve vlastnictví obce
Libhošť.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje proplacení nákladů za vklad do katastru nemovitostí
panu M*** H*** ve výši 2.000 Kč z důvodu zániku zástavního práva parc. č. 355/39 v k.ú.
Libhošť ve vlastnictví obce Libhošť.

7/2023/Z-4b proplacení nákladů spojených s převodem pozemku z důvodu zániku zástavního práva parc.
č. 1026 v k.ú. Libhošť ve společném vlastnictví Ing. Š*** M*** a Ing. K*** G***.

7/2023/Z-4c prodej části pozemku paní L*** B***, parc. č. 950/4 (ostatní plocha, ost. komunikace), nově
parc. č. 950/7 (ostatní plocha, jiná plocha), v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť, dle
schváleného GP č. 2004/-114/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře
65 m2. Cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku
80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 5.200 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření
kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

7/2023/Z-4d nákup části pozemku obci Libhošť, o výměře 65 m2, parc. č. 13/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), nově parc. č. 1760 (ostatní pl., jiná plocha) v k. ú. Libhošť v majetku paní L*** B***,
dle schváleného GP č. 2004/-114/2023 vyhotoveného Ing. Marcelem Vojtou o celkové výměře
65 m2. Cena za m2 je stanovena dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, tedy za částku
80 Kč + aktuální sazba DPH, což je 5.200 Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje uzavření
kupní smlouvy a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

7/2023/Z-4e majetkoprávní záměr nákupu části soukromého pozemku majitelky Ing. D*** B*** o výměře
cca 5 m2, parc. č. 1281/4 (orná půda) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra prodávané části
pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce.
Obec uhradí náklady spojené s převodem pozemku.  Cena za m2 je stanovena vnitřním
předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 20 Kč + aktuální sazba DPH.

7/2023/Z-4f majetkoprávní záměr nákupu části soukromého pozemku majitelů JUDr. A*** K***, K*** Š***,
Ing. M*** F***, Ing. M*** F*** a K*** K*** o výměře cca 36 m2, parc. č. 1014/2 (trvale travní
porost) v k. ú. Libhošť. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce. Obec uhradí náklady spojené
s převodem pozemku.  Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-
aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

7/2023/Z-4g převod nemovitého majetku do vlastnictví Obce Libhošť darované Moravskoslezským krajem,
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Správou silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23
Ostrava, IČ: 00095711. Předmětem daru jsou pozemky parc. č. 1604/1 nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/4 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2903 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/5 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 60 m2, nově vzniklý pozemek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

parc. č. 1604/6 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 165 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/7 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 189 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/8 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2576 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/9 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 113 m2, nově vzniklý pozemek
parc. č. 1604/10 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2067 m2, nově vzniklý
pozemek parc. č. 1604/11 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 186 m2, nově vzniklý
pozemek parc. č. 1604/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2574 m2 a pozemek
parc. č.1604/2 nově vzniklý pozemek parc. č. 1604/13 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 383 m2 vše dle geometrického plánu č. 1944-4122002/2021 ze dne 3.1.2022, který
je nedílnou součástí této smlouvy, vše v k. ú. Libhošť, obec Libhošť.

Zastupitelstvo  obce  Libhošť  schvaluje  Darovací  smlouvu  č.  NJ/190/j/2023/Ja  mezi
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul.  28.  října 117,  702 18,  Ostrava,  IČ:  70890692,
zastoupený  Správou silnic  Moravskoslezského  kraje,  příspěvkovou organizací,  se  sídlem
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ: 00095711 a Obcí Libhošť se sídlem Libhošť 1, 742 57
Libhošť, IČ: 72086718, zastoupené starostou Ing. Jiřím Petrovským, tak jak byla předložena a
pověřuje starostu podpisem smlouvy a schvaluje úhradu nákladů spojených s převodem
nemovitostí.

7/2023/Z-4h majetkoprávní záměr prodeje části pozemku R*** Š***, parc. č. 1543/6 (ostatní plocha) v k. ú.
Libhošť o výměře cca 150 m2 v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostku jeho
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady obce a žadatele na polovinu, včetně
nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce
č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

7/2023/Z-4i majetkoprávní záměr nákupu části pozemku obci Libhošť, parc. č. 213/3 (zahrada) v k. ú.
Libhošť o výměře cca 55 m2 v majetku R*** Š*** a pověřuje místostarostku jeho zveřejněním
na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady žadatele a majitele pozemku
na polovinu, včetně nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena
vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

7/2023/Z-4j majetkoprávní záměr nákupu části pozemku obci Libhošť, parc. č. 529/5 (trvalý travní porost)
v k. ú. Libhošť o výměře cca 90 m2 v majetku R*** Š*** a pověřuje místostarostku jeho
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem, který bude vyhotoven na náklady žadatele a majitele pozemku
na polovinu, včetně nákladů spojených s převodem pozemku. Cena za m2 je stanovena
vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace za částku 80 Kč + aktuální sazba DPH.

7/2023/Z-7a na podkladě kompetence dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
závěrečný účet obce Libhošť za rok 2022 včetně závěrečné Zprávy Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libhošť, IČ 72086718,
za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce s výhradou, na základě
nichž přijímá obec Libhošť opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.

7/2023/Z-7b opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků spočívající ve stanovení
odpovědné osoby za zveřejňování smluv, následných plnění a seznámení odpovědných osob
s povinností předávat uzavřené smlouvy a příslušná plnění obecnímu úřadu ke zveřejnění.
ZO Libhošť dále schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků spočívající
v opravách výplaty odměn členů zastupitelstva  os. č. 185 a 187 za měsíc 12/2022 v souladu
se zákonem. Obec Libhošť bude nadále postupovat ve vyplacení odměn členům zastupitelstva
obce v souladu s ustanovením §72 odst. 2 a 5 zákona č. 128/2000 Sb.
ZO Libhošť  pověřuje starostu odesláním schválených opatření na Krajský úřad
Moravskoslezského kraje.

7/2023/Z-10 přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu obce Libhošť
„Rekonstrukce zastávek hromadné dopravy v obci Libhošť“. Maximální výše dotace je
39,99 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 400.000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

 Kč a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci záměru "Rekonstrukce zastávek hromadné
dopravy v obci Libhošť".

7/2023/Z-12 uzavření Smlouvy o úvěru č. 99041292268 mezi Komerční bankou a.s. a Obcí Libhošť a to
pro zajištění financování stavby "Venkovní učebna ZŠ v obci Libhošť" ve výši 5.500.000 Kč a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7/2023/Z-13 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční
číslo 00938/2023/KH, ze dne 7. 3. 2023 v rozsahu jak byl předložen a pověřuje starostu jeho
podpisem.

7/2023/Z-14 změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu „01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí“
vyhlášeného Ministerstvem vnitra v rozsahu předložené „Registrace akce id. číslo
014D262002182“, změna v bodě Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem a to
nově do 31.08.2024 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy o poskytnutí dotace
na akci „Libhošť – Dopravní automobil“ dle schváleného rozhodnutí id. číslo EIS „JSDH-
V2-2022-11170“ a zajištěním všech potřebných požadavků poskytovatele vyplývajících z této
smlouvy.

7/2023/Z-15 nejekonomičtější nabídku, a to firmu Zemní práce Hanzelka, Libhošť 32, IČ: 75174740,
za celkovou cenu 56.900 Kč bez DPH, tj. 68.849 Kč s DPH a pověřuje místostarostu
zasláním objednávky.

7/2023/Z-16 na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 6. změnu schváleného rozpočtu obce
Libhošť pro rok 2023 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 6.

7/2023/Z-17a převod movitého majetku do majetku Obce Libhošť - osobní automobil Škoda Roomster (VIN
TMBUCB5J985038444). Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Smlouvu o bezúplatném
převodu majetku mezi Českou republikou - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší
odborná škola požární ochrany, Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64122654 a Obcí
Libhošť, jejíž předmětem je bezúplatný převod movitého majetku do majetku Obce Libhošť -
osobní automobil Škoda Roomster (VIN TMBUCB5J985038444) a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí

7/2023/Z-3 předloženou zprávu kontroly plnění usnesení z minulých zasedání ZO.

7/2023/Z-5 Účetní závěrku příspěvkové organizace zřízené obcí, tj. Základní a Mateřské školy, Libhošť
90, sestavenou ke dni 31.12.2022.

7/2023/Z-8 podklady k finančnímu vypořádání dotace na sociální služby ORP Nový Jičín za rok 2023.

7/2023/Z-9 Rozpis rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání a další přidělené prostředky ze státního
rozpočtu pro oblast školství na rok 2023, pro ZŠ a MŠ Libhošť 90, doručený Krajským
úřadem MSK Ostrava, Odbor školství, mládeže a sportu.

7/2023/Z-11 informace o stavu schvalovacího procesu dotace z programu
„CZ.06.04.01/00/22_111/0001700 Venkovní učebna v ZŠ v obci Libhošť“ a výše schválené
dotace z programu 111. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (MRR).

7/2023/Z-17b informace o výsledcích Inženýrskogeologického průzkumu na pozemcích par.č. 846/6 a 829
a pověřuje starostu informováním o výsledcích IGP majitele těchto pozemků.

Zastupitelstvo obce Libhošť určuje

7/2023/Z-2 jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele zápisu z 7. zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Veroniku Blažkovou a Pavla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Čapku.

Zastupitelstvo obce Libhošť projednalo

7/2023/Z-6 návrh řádné účetní závěrky za rok 2022 sestavené k rozvahovému dni k 31.12.2022.
Zastupitelstvo obce Libhošť nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu
předložených podkladů s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví
a finanční situace obce Libhošť. Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje řádnou účetní
závěrku za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni k 31.12.2022 a rozhodlo o převedení
výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 5.760.309,59 Kč na účet 432 –
výsledek hospodaření minulých účetních období.

Roman Lacina
místostarosta  obce

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Petra Řeháková
Místostarosta

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


